
POFIX XPS

Description

POFIX XPS

Pllaka shkumÃ« polistireni tÃ« ekstruduara si njÃ« shtresÃ« mbajtÃ«se dhe/ose izolim termik
jashtÃ« hidroizolimit

Pllakat me shkumÃ« polistireni tÃ« ekstruduar synohen tÃ« pÃ«rdoren si shtresa mbajtÃ«se
dhe/ose termoizoluese jashtÃ« hidroizolimit. DÃ«rrasat vendosen nÃ« mÃ«nyrÃ« uniforme nÃ«
nÃ«nshtresÃ«n nÃ« tÃ« cilÃ«n aplikohen. NÃ« veÃ§anti, synohen aplikacionet e mÃ«poshtme:

MbajtÃ«se dhe termoizolim nÃ«n pllakat e themelit
Izolimi termik i jashtÃ«m horizontal dhe vertikal i konstruksioneve nÃ« tokÃ« nÃ« aplikime jo
strukturore (gjithashtu nÃ« rastin e ujÃ«rave nÃ«ntokÃ«sore)
Izolimi i Ã§atisÃ« sÃ« pÃ«rmbysur (duke pÃ«rfshirÃ« aplikimet e kuvertÃ«s sÃ« parkut dhe
Ã§atisÃ« sÃ« gjelbÃ«r).

PÃ«rdorimi

Sipas seksionit pÃ«r pÃ«rdorimin e produktit, performanca zbatohet vetÃ«m nÃ«se pllakat
termoizoluese janÃ« instaluar sipas udhÃ«zimeve tÃ« prodhuesit dhe janÃ« tÃ« mbrojtura nga
reshjet, lagÃ«shtimi ose moti gjatÃ« transportit dhe ruajtjes pÃ«rpara instalimit.
Rregulloret pÃ«rkatÃ«se kombÃ«tare duhet tÃ« respektohen edhe pÃ«r aplikimin e pllakave
termoizoluese.

 

Specifikimet
teknike Parametrat

gjatÃ«sia 1250 mm
TrashesitÃ«
nominale 50 mm deri nÃ« 200 mm

GjerÃ«sia nominale 600 mm.
Gama e densitetit 30 kg/m3 (e testuar 33,6 kg /m3)
gjerÃ«sia 600 mm.

Materiali
Pllakat me shkumÃ« polistireni tÃ« ekstruduar POFIX XPS janÃ« bÃ«rÃ«
nga materiali plastik i ngurtÃ« qelizor i ekstruduar nga polistireni ose njÃ«
prej kopolimerÃ«ve tÃ« tij, i cili ka njÃ« strukturÃ« qelize tÃ« mbyllur.

Standardet EN dhe
ISO pÃ«r testin e
produktit

EN 826:2013; EN 1602:2013; EN ISO 11925-2:2010; EN 13501-1:2013; EN
12667:2001; EN 12939:2001; EN A1:2015 aneksi C; EN 12087:2013 (metoda
2A); EN 12088:2013; EN 12091:2013; EN 12088; EN 823:2013; EN 822:2013;
EN 824:2013; EN 826:2013; EN 1605:2013; EN 1604:2013; EN ISO
4590:2016 (metoda)

jetÃ«n e punÃ«s tÃ« paktÃ«n 50 vjet
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